■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成 29 年 10 月 20 日

報道関係各位

地元産鶏肉「信州安曇野軍鶏」を使った山賊焼販売のお知らせ

拝啓

仲秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になって

おります。

松本大学総合経営学部観光ホスピタリティ学科白戸・向井ゼミでは、中信地方の鶏肉料理

である山賊焼の PR のために、鶏肉や鶏卵を扱う地元事業者や農家、南安曇農業高校ら有志

らと飼育方法やブランド化を検討する「信州地鶏を語る会」に参加して研究を重ねておりま

す。

その研究会の中で「地元産の鶏肉を使った山賊焼を増やしていきたい」との思いから、地

元産鶏肉「信州安曇野軍鶏」を小松種鶏場が育て、本郷鶏肉が加工して商品化しましたプレ

ミアム山賊焼が開発されました。そこで 10 月 22 日に行われる中央地区ふれあい祭りにおい

て限定 20 食で販売し、さらには 11 月 18～19 日に開催される第４回まつもと城下町恵比寿

講しょうふく祭において本格的な販売をしたいと考えております。つきましては、ご多忙の

ところ誠に恐縮ですが、ご紹介並びに取材方よろしくお願いいたします。

敬具

記

地元産鶏肉「信州安曇野軍鶏」を使った山賊焼の販売

(１)販売価格

500 円／１個

(２)販売場所

①中央地区ふれあい祭り

日 時： 平成 29 年 10 月 22 日（日)

場 所： 松本市中央地区大手公民館

個 数：    プレミアム山賊焼は限定 20 食の販売になります。

②第４回まつもと城下町恵比寿講 しょうふく祭

日 時：      平成 29 年 11 月１８日（土）～１９日（日）

場 所：      四柱神社境内

以上